
 

Strona 1 z 2 

R E K T O R  

ZARZĄDZENIE WEWNĘTRZNE 13/2023 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu Liderów Dostępności 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t. j. Dz. U. 2022 poz. 574 z późn. zm.) oraz w związku z zadaniami 

wynikającymi z realizowanego przez Politechnikę Wrocławską projektu Politechnika Nowych 

Szans zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 6 lutego 2023 roku powołuje się Zespół Liderów Dostępności, zwany dalej Zespołem. 

2. Celem prac Zespołu jest wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami na wydziałach 

i innych jednostkach/komórkach organizacyjnych Uczelni, a także wspieranie działań 

zwiększających dostępność Politechniki Wrocławskiej dla osób ze szczególnymi 

potrzebami. 

3. Osoba ze szczególnymi potrzebami jest to osoba, która ze względu na swoje cechy 

zewnętrzne lub wewnętrzne, albo ze względu na okoliczności, w których się znajduje, musi 

podjąć dodatkowe działania lub zastosować dodatkowe środki w celu przezwyciężenia 

bariery, aby uczestniczyć w różnych sferach życia na zasadzie równości z innymi osobami. 

§ 2 

1. Zespołem kieruje Przewodniczący – Pełnomocnik Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami. 

2. Zespół działa przy wsparciu Koordynatora – konsultanta ds. osób z niepełnosprawnościami. 

3. W skład Zespołu wchodzą Liderzy Dostępności, których powołuje i odwołuje Rektor 

na wniosek Pełnomocnika Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami.  

4. Aktualny wykaz Liderów Dostępności wraz z macierzystymi jednostkami znajduje się 

na stronie internetowej Działu Dostępności i Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami 

pod adresem: https://ddo.pwr.edu.pl/liderzy-dostepnosci oraz w załączniku do niniejszego 

Zarządzenia. 

§ 3 

1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) składanie Rektorowi raportów z działań Zespołu; 

2) nadzorowanie zgodności realizacji prac Zespołu z celami Uczelni; 

3) zapewnienie właściwego przepływu informacji i komunikacji w ramach Zespołu; 

4) współpraca z władzami wydziałów i innych jednostek/komórek organizacyjnych 

oraz z Działem Dostępności i Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami. 

https://ddo.pwr.edu.pl/liderzy-dostepnosci


Strona 2 z 2 

2. Do zadań Zespołu należy: 

1) wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami na wydziałach i w innych 

jednostkach/komórkach organizacyjnych Uczelni, w tym wsparcie w kontaktach 

z władzami i pracownikami danej jednostki; 

2) informowanie osób ze szczególnymi potrzebami o formach wsparcia dostępnych 

na Politechnice Wrocławskiej; 

3) kierowanie osób ze szczególnymi potrzebami do Działu Dostępności i Wsparcia 

Osób z Niepełnosprawnościami, Poradni Psychologicznej i/lub Pełnomocnika 

Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami; 

4) współpraca z władzami danego wydziału lub innej jednostki/komórki 

organizacyjnej, Przewodniczącym Zespołu oraz Działem Dostępności i Wsparcia 

Osób z Niepełnosprawnościami w zakresie wsparcia osób ze szczególnymi 

potrzebami oraz w działaniach zwiększających dostępność Uczelni; 

5) podejmowanie i wspieranie działań na wydziałach i innych jednostkach/komórkach 

organizacyjnych, zwiększających dostępność Politechniki Wrocławskiej dla osób 

ze szczególnymi potrzebami. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 6 lutego 2023 roku. 

Prof. dr hab. inż. Arkadiusz Wójs 


